
 
                   Direzione Generale 

    Ufficio  IV 

Responsabile del procedimento: Righi Claudia Tel. 051 4215722            
   

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA - C.F. 80062970373    Tel 0514215711   Fax 051247876                     
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 
 

 

1  

Dirigente  Maria Luisa Altomonte                               Bologna,   12 novembre   2008 

 
Prot.n. 16957 C10 
Decreto n.  681 
 

 
 Integrazione e modifica decreto n.371 del 30 giugno 08 di approvazione  degli elenchi degli 

abilitati all’insegnamento nelle scuola dell’infanzia  e degli idonei all’insegnamento nella 
scuola primaria ai sensi del DM 85/05 presso l’Università degli Studi di Bologna, Università 
degli Studi di Modena Reggio Emilia, Università La Cattolica di Milano –  sede di Piacenza. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.M. 85 del  18 novembre 2005 con il quale vengono istituiti i corsi speciali per il 

conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento e per il conseguimento dell’idoneità  
relativamente agli insegnanti tecnico pratici, nelle scuole ed istituti secondari di I e II grado; 

VISTI in particolare  gli artt.3,  contenente disposizioni  per lo svolgimento  dei corsi e degli esami 
finali e 5 commi 2 e 3 del citato decreto, relativi alle modalità di formulazione, approvazione  
e pubblicazione degli elenchi  dei candidati che hanno superato gli esami finali; 

VISTO il proprio decreto n.371 del 30 giugno 2008 con il quale sono stati approvati  gli elenchi dei 
candidati,  assegnati all’Università degli Studi di Bologna, Università degli Studi di Modena 
- Reggio Emilia, Università La Cattolica di Milano –  sede di Piacenza, che hanno superato 
gli esami finali dei citati corsi speciali per il conseguimento dell’abilitazione 
all’insegnamento nelle scuola dell’infanzia e dell’idoneità all’insegnamento nella scuola 
primaria; 

VISTI  in particolare l’elenco dell’Università degli Studi di Bologna relativo ai candidati idonei 
all’insegnamento della lingua inglese nella scuola primaria nel quale, per mero errore 
materiale, risulta  omesso il nominativo di  VENTURI Simona (nata a Napoli il 29.7.1979 ) 
nonchè l’elenco dell’Università degli Studi di Bologna dei candidati abilitati 
all’insegnamento nella scuola dell’infanzia, nel quale il luogo di nascita della candidata 
Leone Rosaria  risulta erroneamente indicato in “Somigliano D’Arco” anziché “Somigliano 
D’Arco”, risulta omesso il nominativo di  MAZZONI Federica nata a Forlimpopoli il 
6.11.1979 e a fianco del nominativo di Nesti Stefania non è indicato l’USP di Bologna 
presso il quale la stessa insegnante è stata trasferita a seguito di nulla osta dell’USR 
Toscana; 

             
DECRETA 

 
Art.1 – Secondo quanto citato in premessa gli elenchi dell’Università degli Studi di Bologna 

approvati con decreto n.371 del 30 giugno 2008 sono integrati  e modificati come di seguito 
indicato  
 



 
                   Direzione Generale 

    Ufficio  IV 

Responsabile del procedimento: Righi Claudia Tel. 051 4215722            
   

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA - C.F. 80062970373    Tel 0514215711   Fax 051247876                     
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

 
 

 

2  

-  Inserimento  nell’elenco  dei candidati  idonei  all’insegnamento della lingua inglese 
nella scuola primaria di 

       VENTURI Simona nata a Napoli il 29.7.1979 (USP di BO)  con votazione finale 18/30 ; 
 
- Inserimento nell’elenco dei candidati abilitati all’insegnamento nella scuola dell’infanzia  

di MAZZONI Federica nata a Forlimpopoli il 6.11.1979 (USP  di FC)  con votazione 
94/100; 

 
- Modifica del comune di nascita di Leone Rosaria nata il 17.8.1971: Pomigliano D’Arco  

anziché  Somigliano D’Arco; 
 

- Indicazione dell’USP di provenienza. della candidata Nesti Stefania nata il 10.2.1968 a 
Signa (FI):  USP Bologna a seguito di nulla Osta dell’USR Toscana.  

  
Art.2 -Gli elenchi di cui trattasi sono da ritenersi modificati esclusivamente secondo le prescrizione 

di cui all’art.1, restando invariati in ogni altra loro parte; 
Art.3 - Gli  elenchi dei candidati,  assegnati all’ Università degli Studi di Modena - Reggio Emilia, 

Università La Cattolica di Milano –  sede di Piacenza  che hanno superato gli esami finali 
dei citati corsi speciali per il conseguimento dell’abilitazione all’insegnamento nelle scuola 
dell’infanzia e dell’idoneità all’insegnamento nella scuola primaria approvati con il 
medesimo decreto n.371 del 30 giugno 2008 restano confermati in ogni loro parte. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                                       Luigi Catalano 

 
 

 

 

All’Università degli Studi di Bologna, Università degli Studi di Modena Reggio Emilia, 

       Università La Cattolica di Milano –  sede di Piacenza  

 

Ai Dirigenti degli UU.SS.PP. della Regione Emilia Romagna LORO SEDI 

 

ALL’ALBO  SEDE 

 


